[image: image1.jpg]www.chapada.rs.gov.br Rua Padre Anchieta, 90 Fone/Fax: (54) 3333-1166
e-mail: prefeitura@chapada.rs.gov.br Cep: 99530-000 - Chapada/RS

PORTARIA Nº. 080/2013
Altera membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA.

O Prefeito Municipal de Chapada, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e atendendo ao disposto no Art. 7º da Lei Municipal 1.506/2002, baixa a seguinte:
PORTARIA

Art. 1º. Altera membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA, representando as entidades enumeradas no Art. 7º da Lei Municipal 1.506/2002:

· Representantes da Secretaria Municipal da Educação e Cultura:

- Michele Chagas - Titular

- Sandra Bays Sturmer– Suplente

· Representantes da Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social:

- Rosane Madalena Feldkircher – Titular

- Lenice Uebel Muhl – Suplente

· Representantes da Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Turismo:

- Ademir Vilson Karling – Titular

- Madelaine Aresi – Suplente

· Representantes da Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente:

- Matilde Maria Petry – Titular

- Rogério Antonio Bays – Suplente

· Representantes da Brigada Militar e Polícia Civil:

- Gerson Luis Pavan – Titular
- Cristian Andreson Berrá – Suplente

· Representantes do Instituto Estadual de Educação Júlia Billiart:

- Rosane Seitenfuss – Titular

- Marinês Cecília Mattjie - Suplente

· Representantes do CPM da Escola Municipal de Ensino Fundamental Érico Veríssimo:

- Mara Irene Frey Rockenbach – Titular

- Sandra Regina Pereira da Silva - Suplente

· Representantes do CPM do Instituto Estadual de Educação Júlia Billiart:

- Ivando Ataídes Dellarmelin – Titular

- Cíntia Hoffer - Suplente

· Representantes da ACIC – Associação Comercial e Industrial de Chapada:

- Vilson Zohler – Titular

- Dirci Ledur – Suplente

· Representantes do CONSEPRO – Conselho Pró Segurança Pública de Chapada:

- Marcos Antonio Biazin – Titular

- Lisiane Salette Ott Ihme – Suplente

· Representantes da Associação Chapadense de Estudantes Universitários:

- Clarisse Hendges Stürmer - Titular

- Pedro Afonso Barth – Suplente

· Representantes da Associação dos Moradores do Bairro Progresso:

- Fabio Tadeu Gehlen Prestes – Titular

- Valdir de Vargas – Suplente

Art. 2º. O mandato dos membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente terá duração de dois anos, permitida uma recondução.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeito a contar de 31 de janeiro de 2013.

Chapada RS, Gabinete do Prefeito Municipal, 01 de fevereiro de 2013.
  Registre-se e Publique-se                                                     Carlos Alzenir Catto

 Data Supra                                                                  Prefeito Municipal

Noely Maria de Castro
Secretaria da Administração

[image: image2.jpg]Ki %mf
CHAPADA /m

“A Simpatia do Abto Unuguai”
’

CHAPADA